CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇAE DO ADOLESCENTE- CMDCA
Wencestau Braz-PR

RESOLUÇÃO N° 013/2021-CMDCA

Súmula: Aprovar o Anexo ll da Deliberação

N° 096/CEDCA, para a compra de um veiculo,

para atender os acolhidos da Casa Lar

"Pousada da Criança" do município de

Wenceslau Braz- PR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA no uso de suas

atribuições que Ihe conferem a Lei Federal n° 8.069/1990 de 13 de julho de 1990, a Lei Municipal

n° 2.695/2015 de 31 de março de 2015, em conformidade com a Lei Federal n° 12.101/2009 e

considerando a deliberação plenária realizada no dia 03 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Art. 1-Aprovar o Anexo lll da Deliberação 096/2018- CEDCA, no valor de R$80.000,00 (oitenta

mil reais) para a compra de um veiculo, com mais de 05 lugares, para atender os acolhidos da

Casa Lar "Pousada da Criança" do municipio de Wenceslau Braz-PR.

Art. 2° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Wenceslau Braz, 03 de agosto de 2021.

Alessandra Francisca Egidio do Amaral

Presidente do CMDCA

{ "type": "Document", "isBackSide": false }